государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа с. Борискино-Игар

муниципального района Клявлинский Самарской области

	ПРИКАЗ
31.08.2019
с. Борискино-Игар

№ 145.3

	О создании комиссии по проварке

работоспособности системы контентной фильтрации

Во исполнение требований Федерального закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ (ред. от 02.07.2013) "О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию'*, в целях исключения доступа обучающихся образовательных организаций к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, несовместимую с задачами образования и воспитания учащихся. в соответствии с Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации" от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ. с Федеральным законом «О противодействии экстремистской деятельности» от 25 июля 2002 года №114-ФЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в 2019/2020 у.г. комиссию по проверке работоспособности школьной системы контентной фильтрации в следующем составе:

Председатель комиссии: Николаев Н.А., директор.

Член комиссии: Сорокина И.Ю., зам директора по УВР

Член комиссии: Кошкина Н.С., учитель истории

Член комиссии: Заборникова Н.С, учитель биологии и химии

2. Обеспечить контроль:

- за работоспособностью системы контентной фильтрации (далее С КФ) один раз в четверть на компьютерах учреждения путем ввода в поле поиска любой поисковой системы ключевых слов из списка информации, запрещенной для просмотра обучающимися, с последующими попытками загрузки сайтов из найденных.

- за загрузкой информации, причиняющей вред здоровью и развитию детей, не имеющей отношения к образовательному процессу в социальных сетях: «В контакте». «Одноклассники» . . .

3. В случаях выявления компьютеров, подключенных к сети Интернет и не имеющих СКФ. производить одно из следующих действий:

- немедленная установка и настройка СКФ:

- немедленное программное или физическое отключение доступа к сети Интернет на выявленных компьютерах.
4. Контроль за исполнением приказа отставляю за собой.
Директор

ГБОУ СОШ с. Борискино-Игар

 Н.А. Николаев